
COMISIÓN DE RECURSO HUMANOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA 
 
CONCURSO PÚBLICO DE MERECIMIENTOS Y OPOSICIÓN PARA PROVEER CARGOS 
DE  DIRECTORES NACIONALES DEL CONSEJO DE LA JUIDCATURA.  

 
CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL 18 DE MAYO DEL  2009 

 
 

SOLICITUD FORMAL DE POSTULACION  
 

 
 
 

 
DESCRIPCIÓN DE DATOS   

 

 
Nombres y Apellidos 
 

 

 
 

 
N°. Cédula de Ciudadanía  

 

  
Título  Profesional de tercer 
nivel   

 

 
 
 

 
Dirección domiciliaria 
   

 

 
Cargo  que se postula. 
 

 

 
 

Números telefónicos para 
comunicación. 

 

 

Señalar casilla judicial  en  la 
ciudad de  Quito, para 
notificaciones  

 

Fecha de presentación de la 
documentación 

 

 
 

Las/os aspirantes, en 
caso de ser nombrados, 
se comprometerán a fijar 
su residencia y domicilio 
en la ciudad de Quito. 

 

 

 
Firma del postulante : 
 
 

 
 
F…………………………………………………………………. 

 
 
FE DE RECEPCIÓN:  
 
En la ciudad de Quito, en la Dirección Nacional de Personal del Consejo de la 
Judicatura, siendo las……………horas……………minutos, del mes de mayo            
del dos mil nueve, el postulante que se registra en este formulario, presenta una 
carpeta en original y copias certificadas por Notario, en un total  de…………fojas 
numeradas secuencialmente. 
 
Firma………………………………….  
Funcionario responsable de recepción. 
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ANEXO I   

Documentos que debe presentar la o el postulante: 
A Foja 
Nº. 

 
Copia de la cedula de ciudadanía, 
  
 
Copia del certificado de votación del último evento electoral; 
  
 
Título de tercer nivel, certificado por el CONESUP; 
  
 
Record policial actualizado; 
  
Certificado de la Superintendencia de Bancos y Seguros o cualquier otro Buró 
autorizado, de no hallarse involucrado en la central de riesgos en calidad de 
deudor moroso con calificación D o E; y,  
Certificado actualizado emitido por la Secretaría Nacional Técnica de Desarrollo 
de Recursos Humanos y Remuneraciones del Sector Publico – SENRES, de no 
tener impedimento para desempeñar cargo público.  
Declaración juramentada ante notario público, sobre lo siguiente: 
 
1. No haber sido sentenciado como autor, cómplice o encubridor de algún delito 

de acción penal pública, ni haber sido encausado en procesos que 
prescribieron por falta de presentación del sindicado; 

 
2. No estar en mora en el pago de pensiones alimenticias, de acuerdo a las 

disposiciones del Código de la Niñez y Adolescencia y de la Ley del Anciano;  
 
3. Que la o el participante  reúna los requisitos exigidos para el cargo que se 

postula en el Consejo de la Judicatura; y, 
 
4. Que la o el postulante no haya sido sancionado con la suspensión, remoción o 
destitución de sus funciones en alguna Institución Pública; en caso afirmativo 
informará sobre las mismas.  
 
La documentación presenta, en originales y copias certificadas por Notario, 
debidamente organizada y foliada secuencialmente. 
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DOCUMENTACION QUE DEBE PRESENTAR EL POSTULANTE, BASE PARA LA CALIFICACIÓN 
DE MÉRITOS. 
 

 
 
1.- Documentos que acrediten el tiempo de ejercicio de cargos públicos o 
privados (De Dirección y Jefatura en el área administrativas relacionada con  el 
cargo postulado).  
 
*Para la constatación de este requisito se presentará la certificación del IESS sobre las 
aportaciones realizadas por los diferentes patronos. 
 

Orden  Cargo y documento de respaldo que 
presenta: 

Fecha de 
ingreso: 

Fecha de 
salida 

A Foja Nº.: 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
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2.- Documentos que acrediten haber ejercido otros cargos técnicos o profesionales 
relacionados con el cargo que postula, en una institución pública y/o privada. 
 
*Para la constatación de este requisito se presentará la certificación del IESS sobre las 
aportaciones realizadas por los diferentes patronos. 
 

Orden Cargo y tiempo desempeñado y 
documento de respaldo que presenta: 

Fecha de 
ingreso: 

Fecha de 
salida 

A Foja Nº.:

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
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3.- Documentos que acrediten el tiempo como profesor en  materias o asignaturas 
relacionadas con la especialidad del cargo que postula, en  Universidades reconocidas por el 
CONESUP. 
 

Orden Tiempo de ejercicio de la Docencia y 
documento de respaldo que presenta: 

Fecha de 
ingreso: 

Fecha de 
salida 

A Foja Nº.:

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

16. 
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4.- Documentos que acrediten Títulos de cuarto nivel relacionado con el perfil del 
cargo que postula, certificado  por el CONESUP: 
 

Orden Títulos de cuarto nivel y documentos de 
respaldo que presenta: 

Fecha de 
ingreso: 

Fecha de 
salida 

A Foja Nº: 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

16. 
 

    

17. 
 

    

18. 
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5.- Documentos que acrediten cursos de capacitación recibidos, relacionados con la 
con la naturaleza del cargo que postula, mínimo de cuarenta horas acumulables u ocho 
días, auspiciados por Instituciones públicas y/o privadas: 
 

Orden Curso y documento de respaldo que 
presenta: 

Fecha de 
inicio: 

Fecha que 
terminó 

A Foja Nº:

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

16. 
 

    

17. 
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6.- Documentos que acrediten haber dictado cursos como Instructor, mínimo de diez 
horas acumulables o dos días, en materias o temas relacionadas en la especialidad del 
cargo que postula, en instituciones públicas y/o privadas: 
 

Orden Cursos dictados como instructor y 
documento de respaldo que presenta: 

Fecha de 
inicio 

Fecha que 
terminó 

A Foja Nº:

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

16. 
 

    

17. 
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7.- Documentos que acrediten publicaciones que constituya un aporte al desarrollo de 
la ciencia afín a la especialidad del cargo que postula,(mínimo 100 páginas): 
 

Orden Documento publicado o documento de 
respaldo que presenta: 

Fecha de 
emisión: 

Fecha de 
publicación 

A Foja Nº.: 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

16. 
 

    

17. 
 

    

18. 
 

    

19. 
 

    

20. 
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8.- Otros méritos relacionados con la especialidad del cargo postulado: 
 

Orden Documento que presenta: Fecha de 
emisión: 

Fecha de 
publicación 

A Foja Nº.: 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

5. 
 

    

6. 
 

    

7. 
 

    

8. 
 

    

9. 
 

    

10. 
 

    

11. 
 

    

12. 
 

    

13. 
 

    

14. 
 

    

15. 
 

    

 


